[image: image1]
[image: image2]
宁医宣联字﹝2016﹞1号

关于宁夏医科大学第八期青年马克思主义者培训班学员结业论文撰写的通知

各基层党委（党总支），各基层团委（团总支）：

为贯彻落实《中共中央关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》精神，加强我校青年马克思主义者培训班学员队伍的培训水平，进一步提升学员的思想政治觉悟和综合素质，理论联系实际，推动工作。现将第八期青年马克思主义者培训班撰写结业论文要求通知如下：

论文参考主题

    （一）教师学员可根据《中共中央关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》要求，结合如何将社会主义核心价值观融入教学科研及管理服务工作，确定论文题目及内容。

参考主题：
1.浅谈如何把培育社会主义核心价值观融入教学（科研、管理）中

2.在当前时代背景下，作为青年教师如何加强马克思主义和毛泽东思想的学习
3.试论依法治国的必要性

4.试论十八届五中全会的五大发展理念

5.习近平总书记号召全国广大教师做党和人民满意的好老师，浅谈自己的理解

6.联系实际，谈谈如何在工作中加强理论学习，引导热点话题

7.在校园文化建设中，青年教师如何发挥引领作用

8.试论如何将中华优秀传统文化融入教学工作中

9.作为青年教师，如何在提高教学能力的同时加强自身思想理论修养

    10.浅谈参加青年马克思主义者培训班的收获

   （二）学生学员可结合自身学习及工作、生活情况自行选择主题，并根据主题确定论文题目及内容。

参考主题：

    1.习近平总书记系列重要讲话精神的学习实践研究与探索

    2.大学生怎样以实际行动践行社会主义核心价值观

    3.在当前时代背景下，你如何看待大学生对马克思主义和毛泽东思想的学习

4.作为青马班学员，试论提升基层团组织活力和团支部建设之间的关系

5.联系实际情况，谈谈你对“四进四信”的理解

6.试论十八届五中全会的五大发展理念

7.试论依法治国的必要性

    8.试论青年大学生的信仰危机和价值观

    9.试论“一带一路”战略的必要性

    10.随着医学发展，浅谈德行与综合素质对医学生的重要性

二、撰写要求

 1.撰写时间：2016年1月14日—2月28日

 2.论文撰写格式模板（详见附件）

 3.内容要求：

要求主题鲜明，内容积极向上。结业论文强调思想性、创新性及可行性，论文不少于3000字，学校宣传部和团委将根据青马班培训期间学员表现、考勤情况以及论文完成质量进行综合评定，最终评选出学校第八期青年马克思主义者培训班优秀学员。

请教师学员将论文纸质版报送至宣传部（正德楼508室），电子版发至nyxcb8026@163.com；学生学员报送至校青协办公室（大学生活动中心三楼），电子版发送至青协办公室邮箱2354280732@qq.cm。报送时间为2016年3月2日（周三）下午16点前。
联系人：刘斐斐  联系电话：6980027

        李  楠  联系电话：18795276766

附件：论文撰写格式模板
       党委宣传部      共青团宁夏医科大学委员会

                            2016年1月8日

附件

宁夏医科大学第八期青年马克思主义培训班

学员结业论文

（小二号宋体）

论文题目：**********

（一号宋体）

学    院：___________________

专    业：___________________

姓    名：___________________

联系方式：___________________

                   （三号宋体居中）

标题：××××

（二号宋体加粗）

   （正文：三号仿宋）××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。